

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת ויגש תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 503 ט"ו

אמרות שמשון

בפסוק נרמז הגשה לתפילה לפיוס ולמלחמה

'וַיִּגַש אֵלָיו יְהוָה וַיֹּאמֶר בִּי אֲדֹנָי יְדָבָר נָא עֲבַדְךָ דָּבָר בְּאֲזְנֵי אֲדֹנָי וְאֵל יַחַר אַפְךָ בְּעַבְדְּךָ כִּי כְמוֹךָ פִּרְעֹה' (מד יח): במדרש (ב"ר ג, א) 'ויגש אליו יהודה', רבי יהודה רבי נחמיה ורבנן, רבי יהודה אומר, הגשה למלחמה, וכפי שהכתוב אומר (שמואל ב, א) **'ויגש יואב והעם אשר עמו למלחמה'**. רבי נחמיה אומר, הגשה לפיוס, וכפי שהכתוב אומר (יהושע יד, א) **'ויגשו בני יהודה אל יהושע לפיוס'**. רבנן אמרי הגשה לתפלה, וכפי שהכתוב אומר

(מלכים א' יח, לו) **'ויגש אליהו הנביא ויאמר ה' אלקי וגו'.** ונראה לפרש שאכן שלושה ענינים אלו מפורשים גם בדברי יהודה שבהמשך הפסוק, בתחילה אמר 'ידבר נא עבדך דבר באזני אדוני', לשון רכה ולשון של פיוס. ואחר כך הוסיף לומר 'ואל יחר אפך בעבדך', היינו תפילה ובקשה, שהיה מתחנן אליו שיוציא את משפטם כאוהב ולא כשונא. וסיים ואמר 'כי כמוך כפרעה', נרמז ענין המלחמה, וכמ"ש ברש"י, שאמר לו אם תקניטני אהרוג אותך ואת אדונך. (זרע שמשון פרשת מקץ סוף אות יז)

ביאור דרשת חז"ל שחייב בכבוד אביו יותר מכבוד זקנו

'וַיִּסַּע וַיִּשְׁאָל וְכָל אֲשֶׁר לוֹ וַיָּבֵא בְּאֵרֶה שֶׁבַע וַיַּזְבַּח זִבְחִים לְאֱלֹקֵי אָבִיו יִצְחָק' (מו, א): ברש"י חייב אדם בכבוד אביו יותר מבכבוד זקנו, לפיכך תלה ביצחק ולא באברהם. וקשה מה קושיה הרגיש רש"י בפסוק זה, הלא יתכן שעשה זבחים לאלוקי אביו יצחק, מפני שהיה אביו ולא מפני הכבוד. [כלומר לא נתכוון יעקב כאן לעשות מצוה של כבוד אביו, אלא הטעם שנאמר אלוקי יצחק, משום שיש ליעקב יותר שייכות ליצחק ומשום כן נתייחס עבודת הקרבנות שהקריב לה', 'אלוקי יצחק', כלומר לה' שהוא אלוקי אביו.]

ויש לפרש את ההוכחה מכאן שחייב אדם בכבוד אביו יותר מכבוד זקנו, דהנה כאן היה יותר מן הראוי שיזבח יעקב קרבנותיו ל'אלוקי אברהם', משום שהלא עתה יעקב ירד למצרים כדי להתחיל את השעבוד שגזר הקב"ה כשדבר עם אברהם וכמ"ש 'ידוע תדע כי גר יהיה זרעך וגו', ויעקב הקריב עתה קרבנות בלכתו למצרים, משום שנתכוון להתפלל להקב"ה שיוציאם ממצרים, וכמו שהבטיח הקב"ה לאברהם 'וגם את הגוי אשר

יעבודו דן אנכי ואחרי כן יצאו וגו', ולכך יותר היה ראוי לומר שמקריב ל'אלוקי אברהם', והיינו כדי שיקיים הקב"ה מה שהבטיח לאברהם, ולמה עשה את הקרבן לאלוקי אביו יצחק.

ונודאי התירוץ על כך, שעשה כן מפני הכבוד שחייב אדם בכבוד אביו, ואם כן צדקו דברי רש"י שמכאן יש ללמוד שחייב אדם בכבוד אביו יותר מכבוד זקנו, ולכך ייחס יעקב את הקרבנות והתפילה שיפדם מן הגלות בזכות יצחק, הואיל וממנו התחיל הגלות, וכמ"ש (בראשית טו ג) 'כי גר יהיה זרעך וגו', שיהיו בגלות ארבע מאות שנה, ומיום שנולד יצחק נשלמו הארבע מאות שנה אלו, ולא ייחס לאברהם שעמו גזר ה' את הגלות ואליו היה ההבטחה שיצאו מהגלות, כי רצה לכבד את אביו יצחק. (זרע שמשון פרשתנו אות ט)

יוסף הוכיח להם שהוא יוסף מכך שהוא דומה ליעקב

'וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל אָחָיו אֲנִי יוֹסֵף הַעוֹד אֲבִי חִי וְלֹא יָכֹל אָחָיו לַעֲנוֹת אוֹתוֹ כִּי נִבְהָלוּ מִפְּנֵי (מה, ג): יש להקשות מפני מה חזר ושאל אותם אם עוד אביהם חי, הרי כשבאו אליו פעם שניה למצרים שאלם על כך כמו שכתוב (לעיל מג, כז) 'השלום אביכם הזקן אשר אמרתם העודנו חי', וכבר השיבו לו 'עודנו חי'. ועוד יש לדקדק בכוונת 'כי נבהלו מפניו'. ויש לתרץ על פי מה שמצינו במדרש (ב"ר פד, ה, הובא ברש"י לעיל לו, ב), שדיוקנו של יוסף היה דומה לדיוקנו של יעקב אביו, ולכך עתה כשיוסף התגלה אליהם ואמר להם 'אני יוסף', הוסיף ואמר להם 'העוד אבי חי', ונתכוון לומר להם שאם אינם מכירים אותו מפני שבשעה שיצא לא היה לו חתימת זקן ועכשיו יש לו חתימת זקן, עדיין יוכלו להיזכר בדמות דיוקנו של אביהם שעדיין חי ויש לו חתימת זקן, ובכך יראו שהוא דומה לו. (זרע שמשון פרשתנו סוף אות ג)

הסימן שהראה יוסף

'וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל אָחָיו גִּשׁוּ נָא אֵלַי וַיִּגְשׁוּ וַיֹּאמֶר אָנֹכִי יוֹסֵף אֲחֵיכֶם אֲשֶׁר מִכְרַתֶּם אֹתִי מִצְרַיִם' (מה, ד): ברש"י הראה להם שהוא מהול. וקשה מה סימן יש בזה הלא כל המצריים היו נימולים כמ"ש ברש"י (לעיל מב, נה) שאמר להם יוסף שימולו עצמם, ורק בתנאי זה נתן להם אוכל. וי"ל שהמצריים כשמלו עצמו לא קיימו מצות פריעה, שהרי לא ניתנה מצות פריעה רק לבני ישראל, ויוסף קיים כל התורה כולה ועשה מילה עם פריעה וכמו שכתבו התוס' (בבמות עא, ב) שאברהם עשה מילה עם פריעה עיי"ש. (זרע שמשון פרשתנו אות ד)

זרע שמשון לומדים זרע שמשון תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו! 02-80-80-500 347-496-5657 https://www.zerashushon.co.il/donation הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לזכר נשעת ההסבר החשוב מרת דרויזא רחל בת ר' יוסף משה ע"ה פאשקעס נלב"ע י"ד טבת תשכ"ח לפ"ק ת.צ.ב.ה.	לזכר נשעת הרה"ק הנודע בקדושתו ופועל ישועות האדמו"ר רבי משה בן הרה"ק רבי דוד מלעלוב: וצוקללה"ה הבטח להמליך שוב עמו מי שיעשה עסק מיום ההולאה שלו נלב"ע י"ג טבת תר"א ת.צ.ב.ה.	לזכר נשעת המקובל הקדוש פועל ישועות הגאון הצדיק רבי יצחק הכהן ב"ר אשר אנטשיל הוברמן וצוקללה"ה כעל מן לאשתי בתה שישלח הנשיא פול ל' יצחקי סיענה שלא יתח ויחוק והבטח להמליך שוב בעמוד הולמים בספריו נלב"ע י"ג טבת תשל"ו ת.צ.ב.ה.	לרפואה שליחה ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה שיובח לברכה ושפע בכל מעשי דיוו ודיעות דרך יודלה בעסק וחדש שלו	לזכר נשעת דניאל אודי בן דגינה מלכה שיובח לשפע בבת ותגלה בכל הענינים והישיבות ושמקאות מקיבוט משש
--	--	--	--	---



שנה לייסוד השיעור בבית המדרש 'משובב נתיבות' במודיעין עילית בסיוע ושיתוף האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון

שלוך הרבה זמן והרבה כוחות, אולם כשרואים את הישועות הגדולות מקבלים כוחות גוף ונפש. אחד הדברים המיוחדים שבשיעור זה, שמשותפים בו בני תורה מופלגים אשר כל עיסוקים ביום ובלילה הוא לימוד התורה, וכשאברכים מקודשים אלו עוסקים בתורת זרע שמשון אין מעלה גדולה מזו. ובודאי שדבר זה מוסיף נחת רוח עצום לנשמת רבינו באופן שאין לשער ואין לתאר.

כמו כן משתף אותנו הגאון רבי אברהם חיים שליט"א בדבר נוסף שמצוה לפרסם, והוא המעלה הרוחנית שיש בלימוד בתורת רבינו, שהיא מרוממת את לומדיה, ומגביהה אותם לפסגות רוחניות רמות ביותר, זאת מלבד הישועות להם זוכים הלומדים בספר הקדוש הזה. אמנם בעבר לא הייתי רגיל לעולם גבוה ורוחני שכה אליו רבינו מרומם אותנו בתורתו, אך קמעה קמעה אני מתרגל לזה, ואני מרגיש התרוממות הנפש גדולה ביותר. אכן אין מי שלא מרגיש, שבשעת השיעור אנו מתרוממים לגבהים רוחניים. אני שומע זאת מאת רבים מהמשתתפים, שמרגישים בשעת השיעור שזוכים לרוממות נשגבה כפשוטו, ומקבלים כוחות של קדושה להילחם בהם כנגד כוחות הטומאה, שהרי על כך רבינו מדבר כל העת, והרבה מתוכן ספריו הם כמלחמה שהוא עורך נגד כוחות הטומאה, וזה נותן לנו כוחות. וכן ידוע שרבינו היה קדוש ונורא ומתקדש בכל מיני קדושות וכפי שהעידו עליו גדולי דורו, וכפי שידוע שמי שלא זכה להשאיר אחריו זש"ק כל כוחותיו טמונים בספריו. דבר זה אולי נותן קצת הבנה והשגה להבין פשר מעלת וגדולת ספריו.

בקיאותו העצומה של רבינו

דבר נוסף מציין הרב שצינל שליט"א, שכשלומודים בתורת רבינו נחשפים לכך שרבינו היה גאון עצום ונורא, הבקיאות שלו בכל חדרי תורה זה נורא נראות, רבינו היה בקי בכל התורה כולה, במדרשים, בזוהר, ובשאר מקצועות התורה, וזה ממש מבהיל על כל רעיון. כח הפלפול וחיבור העניינים במתיקות וגם לרבות הרבה סברות ישרות ממש מפליא פלאות. מי שלא יטעם לא יבין על מה מדובר. רבים מהלומדים שבאו ללמוד מחמת הישועות, המשיכו מחמת מתיקות התורה שיש בחידושי.

ולסיום יוצא מגיד השיעור הגרא"ח שליט"א במסר נחרץ לכל קהילות הקודש בכל העולם: לימדו והתחברו לתורת רבינו, תקימו שיעורים ברבים בכל בית מדרש ובכל קהילה ותזכו שהישועה הראשונה שתצמח לכם היא, שאתם עצמכם תתרוממו, נפשותיכם יתעלו, שהרי תורת רבינו מרוממת ומקדשת. בלימוד בספר קדוש זה ניתן לקבל מעט מושג מה זה 'עמקה של תורה', ניתן לראות מה זה 'פנימיות של תורה', מה זה 'אגונות של תורה', זהו הדבר הראשון שהלומדים מרוויחים, עוד קודם לישועה הגשמית, שנכנסים לעולם חדש, טרקלין מפואר מלא באוצרות משכיות חמדה, ובודאי לאחריה מידי בסמוך יזכו כולם לרוב ברכה וישועה איש איש כפי משאלות לבו.

קהילת משובב

קהילת בית המדרש הגדול והיכל התורה משובב נתיבות במודיעין עילית, הוא אחד הקהילות המוכרות שניתן למצוא, אברכים בני תורה תלמידי חכמים מופלגים מסלתה ושמנה של היהדות החרדית, שמה הולך לפניו כקהילה לשם דבר ולתפארת. כל מה שצריך בשביל סולם העליה בית ה' יש במשובב. בראש ובראשונה מאות אברכים בני תורה שאין להם בעולמם רק ד' אמות של הלכה. האוירה גבוהה ועילאית. כל מי שנכנס למשובב אף לביקור קצרצר חש בכך. מנייני תפילה בכוונה ובדביקות. היכל התורה שקול התורה אינו פוסק בו יומם ולילה. שיעורי תורה רבים ומגוונים מידי שבוע בשבוע ע"י מגידי שיעורים תלמידי חכמים. אבות ובנים לכל ילדי השכונה, ישיבות בין הזמנים, ועוד ועוד, פעולות רבות ומגוונות בכל חודשי השנה שהצד השווה שבהם הוא, שיש בהן להרבות את כבוד התורה ולומדיה. מקום שוקק חיים. חיים רוחניים.



הרב אברהם חיים שצינל שליט"א באמירת הסיום על ספר זרע שמשון במעמד הנשגב שפתחיו דוכנות ביום ההילולא ו' אלול תשפ"ג



הרב שצינל אצל הגאון רבי גרשון אדלשטיין זצוקלה"ה



א השיעור בבית מדרש וחלק מהציבור במסירת השיעור



הקמת השיעור ואופן מסירתו

לפני שנה בדיוק הוקם במשובב שיעור בספר זרע שמשון ומאז הוא מתקיים מדי שבוע בליל שישי בהיכל 'שלמי שמחה', השיעור נוסד בסיוע האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון ע"י הגאון רבי אברהם חיים שצינל שליט"א בעמ"ס דולה ומשקה ומשיב בהלכה ככולל עטרת שלמה, לאחר שנתוודע לדבריו המופלאים של רשכבה"ג מרן שר התורה רבי חיים קניבסקי זצקלה"ה שאמר שהלימוד בספר זרע שמשון הרי הוא סגולה בדוקה מאות בשנים, וכתלמידו הותיק של מרן שר התורה זצ"ל הרגיש מחוייב לעסוק בתורת זרע שמשון, בהתייעצות עם רב הקהילה הגאון הגדול רבי אפרים רוטשילד שליט"א שהמליץ בחום לפתוח את השיעור אשר יש בו גמילות חסדים למתים ולחיים. ומאז מדי שבוע מתקיים השיעור, כשקרוב למאה מחשובי תלמידי החכמים במודיעין עילית, ביניהם רבנים, ראשי ישיבות וכוללים, משתתפים בשיעור החשוב. הגאון רבי אברהם חיים שליט"א מוסר נפשו בשליחותו, בוחר בדקדקנות את הדרוש אשר יוסף תענוג רוחני למשתתפים, מכין היטב את השיעור ויודר לשרושי דברי רבינו העמוקים בלי שום ויתורים, ומוסר את השיעור בבהירות ומתיקות נפלאה וברגשי קודש עזים אשר כל המשתתפים חשים כאילו בעל השמועה עומד כנגדם להודות להם ולברכם על שמקיימים את רצונו ובקשתו.

ישועות ברוחניות וגשמיות

בשיחה עם מגיד השיעור הגאון רבי אברהם חיים שליט"א הוא מעיד בפנינו על סיפורי ישועה רבים שסיפרו לו משתתפי השיעור אשר קבעו לימוד בספר המסוגל זרע שמשון. ושוזה נותן לו את הכח להשקיע בהכנת ומסירת השיעור דבר

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו